Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
________________ «Преображенский детский сад»________________

Приказ

19.03. 2020 г № 42 ОД

«О мерах по организации и проведению мероприятий, направленных на предупреждение
завоза и распространения, своевременного выявления и изоляции лиц с признаками новой
короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Ачинского района»

На основании приказа Управления Образования Ачинского района от 16 марта 2020г. № 19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать ежедневное измерение температуры тела у работников.

• В случае выявления у работников респираторных симптомов предлагать
работнику незамедлительно обратиться в медицинскую организацию за
получением первичной медико-санитарной помощи.

• Оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима
«самоизоляции».

• Организовать проведение уборки помещений с применением
дезинфицирующих средств вирулицидного действия.

• Предоставлять по заявлениям работников -  родителей (законных
представителей) обучающихся в общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Красноярского края, отпуска на период
каникул.

• Рассмотреть возможность выполнения работниками трудовой функции вне
рабочего места дистанционно или на дому.

• Воздержаться от направления работников в служебные командировки за
пределы территории Красноярского края.

2. Осуществлять работу ДОО в штатном режиме, обеспечив дополнительные меры по
проведению своевременных и эффективных дезинфекционных мероприятий с
использованием разрешенных к применению в образовательных организациях
дезинфекционных средств.

• Соблюдать кратность и продолжительность проветривания помещений
образовательных организаций.

• Не допускать нарушение графиков влажной уборки.

• Ежедневно обеспечивать контроль за организацией приема детей в
учреждение, своевременно осуществляя вывод детей с признаками
респираторных симптомов.

• Организовать ежедневное 2-х кратное измерение температуры тела у
воспитанников при приеме и после сончаса.

• Ответственному по ОТ Козловской Д.Д провести внеплановый инструктаж
для сотрудников в срок до 23.03.2020г. Ознакомить родителей (законных
представителей) воспитанников с механизмом передачи инфекции и мерах
профилактики.

• Обеспечить соблюдение правил личной гигиены работников пищеблоков
детских дошкольных учреждений.

• Отказаться от проведения массовых мероприятий, в том числе деловых,
спортивных, культурных и развлекательных мероприятий, перенести их на
более поздний срок.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

1

И.Ю. Муравская
Заведующий
МКДОУ «Преображенский детский сад»